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Arquitetura
Architecture
MA

Prof. Helena Barranha (Outgoing Students)
T:+351218418 348
E: helenabarranha@tecnico.ulisboa.pt

Prof. Alexandra Alegre (Incoming Students)
E: alexandraalegre @tecnico.ulisboa.pt

Cristina Ventura
T:+351218419 784
E: cristina.n.ventura@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Aeroespacial
Aerospace Engineering
LEAer21 / MEAer21

Prof. Fernando Lau
T:+351218417 198
E: lau@tecnico.ulisboa.pt

Bioengenharia e Nanossistemas
Bioengineering and Nanosystems
MBioNano21

Bioengenharia: Medicina Regenerativa e de Precisdo
Bioengineering: Regenerative and Precision Medicine
MBMRP21

Biotecnologia, Biotechnology
MBiotec21

Engenharia Bioldgica, Biological Engineering
LEBiol21 / MEBiol21

Engenharia Farmacéutica, Pharmaceutical Engineering
MEFarm21

Microbiologia Microbiology
Microbio21

Prof. José Santos
T:+351218419 195

Prof. Angela Taipa
T:+351218419 131

E: mobilidade biologica@bioengenharia.tecnico.ulisboa.pt

Conceigdo Venancio
T: +351218419 887
E: mobilidade biologica@bioengenharia.tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Biomédica
Biomedical Engineering
LEBiom21 / MEBiom21

Double Degrees

Prof. Rita Nunes
T:+351218418 276
E: mobilidade biomedica@bioengenharia.tecnico.ulisboa.pt

Prof. Jodo Sanches
T: 4351218418 195
E: jmrs@tecnico.ulisboa.pt

Conceigdo Venancio
T: +351218419 887
E: mobilidade biomedica@bioengenharia.tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Civil
Civil Engineering
LEC21 / MEC21

Prof. Maria da Gloria Gomes
T:+351218418 358

Prof. Alexandre Gongalves
T:+351218418 329

E: mec_mobility@civil.tecnico.ulisboa.pt

Cristina Ventura
T:+351218419 784
E: mec_mobility@civil.tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Eletrénica
Electronics Engineering
LEE21 / MEE21

Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
Electrical and Computer Engineering
LEEC21 / MEEC21

Prof. Duarte de Mesquita e Sousa

E: deec.mobilidade @deec.tecnico.ulisboa.pt

Maria Jodo Carvalho
T:+351218417 960
E: deec.mobilidade @deec.tecnico.ulisboa.pt

Double Degree
KTH Royal Institute of Technology

Double Degree
CoDaS - Aalto University, Grenoble INP

Double Degree
UPC - Universitat Politécnica de Catalunya

Prof. Alexandre Bernardino
T:+351218418 299
E: alexandre.bernardino@tecnico.ulisboa.pt

Prof. Luis Correia
T:+351213100434
E: luis.m.correia@tecnico.ulisboa.pt

Prof. Marcelino Santos
T:+351213100 288
E: marcelino.santos@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Fisica Tecnolégica
Engineering Physics
LEFT21 / MEFT21

Prof. Guilherme Milhano
T:+351210493 632
E: guilherme.milhano@tecnico.ulisboa.pt

Prof. Jorge Vieira
T:+351218419 379
E: jorge.vieira@tecnico.ulisboa.pt

Ana Bela Cardoso
T:+351218419 050
E: coordenacao@ meft.ist.utl.pt

O pedido de agendamento de reunido deve ser feito por e-mail, com um minimo de 24 horas de antecedéncia.
Requests to schedule a meeting must be made by e-mail at least 24 hours in advance.

International Mobility and Partnerships Office ® International Affairs Division e Instituto Superior Técnico - Universidade de Lisboa e Avenida Rovisco Pais 1, 1049-001 Lisboa, Portugal
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Engenharia Geoldgica e Mineira
Mining and Geological Engineering
MEGM21

Engenharia de Minas e Recursos Energéticos
Mining and Energy Resources Engineering
LEME21

Engenharia em Recursos Energéticos
Energy Resources Engineering
MERE

Prof. Orquidia Neves
T:+351218419 641
E: orquidia.neves@tecnico.ulisboa.pt

Elisa Costa
T:+351218417 247
E: elisapirescosta@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Informatica e de Computadores
Computer Science and Engineering
LEIC-A21 / MEIC-A21 / LEIC-T21 / MEIC-T21

Engenharia de Telecomunicagdes e Informatica
Telecommunications and Informatics Engineering
LETI21 / METI21

Prof. Luisa Coheur
Prof. Miguel Matos

E: mobilidade @dei.tecnico.ulisboa.pt

Lucilia Abreu
T:+351218417 633
E: mobilidade @dei.tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Mecanica
Mechanical Engineering
LEMec21 / MEMec21

Prof. Luis Ega
T:+351218417 992
E: luis.eca@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Naval e Oceanica
Naval Architecture and Ocean Engineering
LENO21 / MENO21

Prof. Tiago Santos
E: tiago.santos@centec.tecnico.ulisboa.pt

Prof. Shan Wang
E: shan.wang@tecnico.ulisboa.pt

Fatima Pina
T:+351218417 957
E: fatima.pina@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia de Materiais, Materials Engineering
LEMat21 / MEMat21

Engenharia Quimica, Chemical Engineering

LEQ21 / MEQ21

Engenharia e Ciéncia Molecular
Molecular Science and Engineering
MSE21

Prof. Ana Clara Marques (Outgoing Students)
T:+351218417 335
E: mobility_outgoing@deq.tecnico.ulisboa.pt

Prof. Marta Abrantes (Incoming Students)
T: 4351218417 361
E: mobility_incoming@deq.tecnico.ulisboa.pt

Catarina Pires

T: +351218417 994

E: mobility_outgoing@deq.tecnico.ulisboa.pt /
mobility_incoming@deq.tecnico.ulisboa.pt

Engenharia do Ambiente
Environmental Engineering
LEAmMb21 / MEAMb21

Prof. Manuel Pinheiro
T:+351218418 123
E: manuel.pinheiro@tecnico.ulisboa.pt

Prof. Marcos Mateus
E: marcos.mateus@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia e Ciéncia de Dados
Data Science and Engineering
MECD

Prof. Bruno Martins

Prof. Conceicdo Amado
E: mobilidade-mecd@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia e Gestdo de Energia
Energy Engineering and Management
MEGE21

Prof. Edgar Fernandes
T:+351218417 790
E: edgar.fernandes@tecnico.ulisboa.pt

Prof. Filipe Mendes
T:+351218419 667
E: filipe.mendes@tecnico.ulisboa.pt

Magda Borges
T: 4351218417 787
E: magda.borges@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia e Gestdo Industrial
Industrial Engineering and Management
LEGI21 / MEGI21

Engenharia e Gestdo da Inovacdo e Empreendedorismo
Engineering and Management of Innovation and
Entrepreneurship MEGIE

Prof. Ana Carvalho
E: mobility.deg@tecnico.ulisboa.pt

Amélia Sebastido
T:+351210407 093
E: mobility.deg@tecnico.ulisboa.pt

Matematica Aplicada e Computacdo
Applied Mathematics and Computation
LMAC21/ MMAC21

Prof. Paulo Pinto (Outgoing Students)
T:+351218417 123
E: ppinto@tecnico.ulisboa.pt

Prof. Filipe Mena (Incoming Students)
T:+351218417 130
E: fmena@ math.tecnico.ulisboa.pt

O pedido de agendamento de reunido deve ser feito por e-mail, com um minimo de 24 horas de antecedéncia.
Requests to schedule a meeting must be made by e-mail at least 24 hours in advance.

International Mobility and Partnerships Office ® International Affairs Division e Instituto Superior Técnico - Universidade de Lisboa e Avenida Rovisco Pais 1, 1049-001 Lisboa, Portugal
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